
Pokyn ředitele školy k organizaci školní docházky pro žáky 

2.stupně od 8.6.2020 

Vážení rodiče,  

Na základě informací vydaných MŠMT Vám zasílám podrobnější informace o způsobu organizace 

výuky pro žáky 2.stupně plánované od 8.6.2020.   

1. Pro koho je výuka určena?  

Výuka je určena pro žáky 6.až 8.tříd. Rozhodnutí, zda žák do školy nastoupí, je zcela v kompetenci 

zákonného zástupce. Vedení školy plně respektuje dobrovolnost docházky. V zásadě ale platí, že 

přihlásí-li rodič žáka do školy, je pro něj tato docházka povinná, včetně omlouvání případné absence 

dle platného znění školního řádu.  

Pro žáky, kteří se do výuky nezapojí a zůstanou nadále v režimu distančního vzdělávání, připravíme 

podrobnější pokyny v závěru následujícího týdne.   

2. Organizace vyučování 

 Hygienické podmínky stanoví výuku ve skupinách do max. počtu 15ti žáků. Jelikož naše třídy 

mnohdy výrazně přesahují tento počet, je pravděpodobné jejich dělení do skupin. V současné 

době připravujeme model setkávání ve škole tak, že se každá skupina zapojí do výuky             

ve 3 dnech (ty však budou pro každý ročník různé) v době od 12:00 do 16:00 hod. Začátek 

vyučování bude upraven v návaznosti na organizační a prostorové možnosti školy.  Ve 

stanovené době žáci absolvují 3 výukové bloky v různých předmětech.  

  

 Organizace výuky předpokládá kombinaci on-line vyučování (dopoledne) a prezenční 

setkávání ve škole (odpoledne). Zbylé dny v týdnu se žáci budou nadále věnovat domácí 

přípravě dle zadání vyučujících.  

 

 Cílem prezenčního setkávání ve škole je ohlédnout se za prací, kterou jsme společně vykonali 

za posledních 10 týdnů v režimu distančního vzdělávání a odpovědět si tak na otázku – Kde 

nyní jsme a jak jsme si vedli? Zmapujeme tak úroveň znalostí žáků, zhodnotíme vypracované 

úkoly a posoudíme tak dopad nastavených opatření v rámci distančního vzdělávání. 

 

 Předávání vysvědčení proběhne v posledním červnovém týdnu, kdy budou v plánu i třídnické 

hodiny zaměřené na organizační záležitosti spojené s koncem roku. Je možné, že 

v jednotlivých ročnících proběhne rozdávání vysvědčení v různých dnech. O podrobném 

postupu vás budeme informovat na webu školy a prostřednictvím zpráv třídních učitelů.  

 

3. Riziková skupina osob/žáků 

Žádám tímto zákonné zástupce, aby zvážili přihlášení žáků, kteří náleží do rizikové skupiny. Za takové 

jsou považováni žáci s:  

1. Chronickým onemocněním plic 

2. Onemocněním srdce nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou 



3. Poruchou imunitního systému 

4. Těžkou obezitou 

5. Farmakologicky léčeným diabetes mellitus 

6. Chronickým onemocněním ledvin 

7. Onemocněním jater 

 

Žádám tímto zákonné zástupce, aby rovněž zvážili zapojení žáků do výuky, kteří přichází do 

pravidelného kontaktu (např. soužití ve společné domácnosti) s osobami náležícími do vymezené 

rizikové skupiny, především pak senioři ve věku 65+ s přidruženými chronickými chorobami (např. 

soužití ve společné domácnosti).  

 

4. Jak přihlásit dítě k docházce? 

K zahájení samotné docházky je třeba splnit následující podmínky:  

 Vyjádřit  „Předběžný souhlas“  do  čtvrtka 4.6. do 14:00 hod. 

 

 V průvodní zprávě, kterou jste obdrželi, je umístěn odkaz na on-line formulář, ve kterém 

vyjádříte souhlas se zapojením vašeho dítěte do prezenčního vyučování ve škole. Prosíme, 

abyste vyplnili i v případě, že o znovuzahájení docházky nemáte zájem.  

UPOZORŇUJEME, ŽE DO ON-LINE SYSTÉMU SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT POUZE POD 

UŽIVATELSKÝM ÚČTEM VAŠICH DĚTÍ!!!!!! 

 

 v případě technických či jiných problémů můžete poslat i stručnou zprávu svému třídnímu 

učiteli prostřednictvím emailu (jmeno.prijmeni@zspartyzanska.cz) 

 

 Odevzdat „Čestné prohlášení“  

 Čestné prohlášení vám zasílám jako přílohu zprávy Komens 

 Pro ty, kteří si nemohou dokument vytisknou, bude připraven k vyzvednutí v recepci 

školy.    

 Čestné prohlášení odevzdají žáci při příchodu do školy v recepci v 1.den plánovaného 

vyučování, 

 UPOZORNĚNÍ:  bez vyplněného čestného prohlášení a podepsaného zákonným 

zástupcem nebude žákům umožněn vstup do školy!!!  

 

5. Vstup do školy a další organizační pokyny 

 Podrobnější pokyny k organizaci pohybu žáků ve škole a další nezbytné náležitosti budou 

žákům sděleny při příchodu do budovy školy. 

 Přístup do školy nebude umožněn zákonným zástupcům  

 Další organizační pokyny spojené se znovuzahájením školní docházky zveřejníme na webu 

školy a rozešleme žákům i zákonným zástupcům  v závěru následujícího týdne. Prosíme tedy 

o trpělivost.  

V případě jakýchkoli dotazů se prosím obraťte na ředitele školy nebo třídního učitele. 

Takže, vítejte zpátky na Partyzánce! Těšíme se na vás! 

 

Mgr. Karel Minařík, ředitel školy 

reditel@zspartyzanska.cz 


